
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

  

KATEDRA FRANCOUZSKÉHO  KATEDRA FRANCOUZSKÉHO  

JAZYKA A LITERATURYJAZYKA A LITERATURY  
 

DNE 15. LEDNA 2011DNE 15. LEDNA 2011  



KDE NAJÍT POTŘEBNÉ INFORMACEKDE NAJÍT POTŘEBNÉ INFORMACE  

Na internetové adrese Masarykovy univerzity: Na internetové adrese Masarykovy univerzity: 
http://www.is.muni.czhttp://www.is.muni.cz    

Na internetové adrese Pedagogické fakulty: Na internetové adrese Pedagogické fakulty: 
http://www.ped.muni.czhttp://www.ped.muni.cz  

Na internetové adrese Katedry francouzského Na internetové adrese Katedry francouzského 
jazyka a literatury: jazyka a literatury: http://www.ped.muni.cz/wfre/http://www.ped.muni.cz/wfre/  

V brožuře Pedagogické fakulty MU: V brožuře Pedagogické fakulty MU: 
INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 2011INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 2011  

(k dostání na studijním oddělení Pedagogické (k dostání na studijním oddělení Pedagogické 
fakulty MU)fakulty MU)  

  

http://www.is.muni.cz/
http://www.ped.muni.cz/
http://www.ped.muni.cz/wfre/


DŮLEŢITÁ DATA:DŮLEŢITÁ DATA:  

Administrativní poplatek za přijímací řízení: Administrativní poplatek za přijímací řízení: 

400,400,--  Kč (úhrada do 28. února 2011 včetně)Kč (úhrada do 28. února 2011 včetně)  

Termín podání přihlášky: do 28. února 2011 Termín podání přihlášky: do 28. února 2011 

včetněvčetně  

Test studijních předpokladů (TSP): květen Test studijních předpokladů (TSP): květen 

20112011  

Termín pro oborové přijímací zkoušky Termín pro oborové přijímací zkoušky 

(francouzština): v období od 1. do 12. června (francouzština): v období od 1. do 12. června 

20112011  



Přihláška ke studiu:Přihláška ke studiu:  

Jen elektronickou formouJen elektronickou formou  

Počet přihlášek na PdF podaných Počet přihlášek na PdF podaných 

jedním studentem není omezenjedním studentem není omezen  

Pro kaţdý studijní program a studijní Pro kaţdý studijní program a studijní 

obor / kombinaci si uchazeč však obor / kombinaci si uchazeč však 

registruje samostatnou přihláškuregistruje samostatnou přihlášku  

Poplatek platí uchazeč za kaţdou Poplatek platí uchazeč za kaţdou 

zaregistrovanou přihláškuzaregistrovanou přihlášku  



UchUchazeči o bakalářské nebo azeči o bakalářské nebo 

magisterské studium nemají magisterské studium nemají 

povinnost příloh.povinnost příloh.  

  

Maturitní vysvědčení není přílohou Maturitní vysvědčení není přílohou 

přihlášky. Úředně ověřenou kopii přihlášky. Úředně ověřenou kopii 

předávají uchazeči u zápisu do 1. předávají uchazeči u zápisu do 1. 

ročníku studia. Tento doklad ročníku studia. Tento doklad 

fakulta uchazečům nevrací.fakulta uchazečům nevrací.  



 

Uchazeči, kteří maturují v roce 2011 a Uchazeči, kteří maturují v roce 2011 a 

maturitu do termínu zápisu nedokončí, maturitu do termínu zápisu nedokončí, 

oznámí neprodleně tuto skutečnost  oznámí neprodleně tuto skutečnost  

včetně potvrzení školy o této včetně potvrzení školy o této 

skutečnosti písemně na adresu skutečnosti písemně na adresu 

studijního oddělení PdF. studijního oddělení PdF.   

  

Přijímací zkoušky mohou konat a ke Přijímací zkoušky mohou konat a ke 

studiu mohou být přijati podmíněně.studiu mohou být přijati podmíněně.  

  



Studijní oddělení pošle uchazečům Studijní oddělení pošle uchazečům 

nejpozději do poloviny července 2011 nejpozději do poloviny července 2011 

doporučenou poštou do vlastních doporučenou poštou do vlastních 

rukou písemná vyrozumění o rukou písemná vyrozumění o 

podmíněném přijetí či nepřijetí ke podmíněném přijetí či nepřijetí ke 

studiu.studiu.  

  

V případě, ţe se uchazeč nezúčastnil V případě, ţe se uchazeč nezúčastnil 

přijímacího řízení, fakulta nevrací přijímacího řízení, fakulta nevrací 

poplatek za sluţby spojené s poplatek za sluţby spojené s 

přijímacím řízením.přijímacím řízením.  



V případě nenaplněné kapacity můţe V případě nenaplněné kapacity můţe 

PdF uspořádat koncem srpna 2011 PdF uspořádat koncem srpna 2011 

dodatečné přijímací řízení. Informace dodatečné přijímací řízení. Informace 

se v takovém případě zveřejňují na se v takovém případě zveřejňují na 

www.ped.muni.cz/wstud.pedwww.ped.muni.cz/wstud.ped  pod pod 

odkazem Přijímací řízení.odkazem Přijímací řízení.  

http://www.ped.muni.cz/wstud.ped


Formy studia Katedry Formy studia Katedry 

francouzského jazyka a literatury francouzského jazyka a literatury 

KFJLKFJL  



Bakalářské studium: 

Doba programu 3 roky, udělovaný Doba programu 3 roky, udělovaný 
titul Bc.titul Bc.  

Prezenční studium (pondělíPrezenční studium (pondělí--pátek), pátek), 
studium je organizováno po studium je organizováno po 
semestrech semestrech --  dvouoborovédvouoborové  

Prezenční studium (pondělíPrezenční studium (pondělí--pátek), pátek), 
studium je organizováno po studium je organizováno po 
semestrech semestrech --  jednooborovéjednooborové  

Uchazeči konají vedle TSP ještě Uchazeči konají vedle TSP ještě 
písemný oborový test z písemný oborový test z 
francouzského jazykafrancouzského jazyka  



Studijní obor Pedagogické asistenství Studijní obor Pedagogické asistenství 

francouzského jazyka a literatury pro francouzského jazyka a literatury pro 

ZŠ:ZŠ:  

 

 

 

 

 



Kombinace PA francouzského Kombinace PA francouzského 

jazyka a literaturyjazyka a literatury  

+ PA AJ pro ZŠ+ PA AJ pro ZŠ  

+ PA ČJ pro ZŠ+ PA ČJ pro ZŠ  

+ PA RJ pro ZŠ+ PA RJ pro ZŠ  

+ PA NJ pro ZŠ+ PA NJ pro ZŠ  

+ PA D pro ZŠ+ PA D pro ZŠ  

+ PA HV pro ZŠ+ PA HV pro ZŠ  

+ PA CH pro ZŠ+ PA CH pro ZŠ  

 

+ PA OV pro ZŠ+ PA OV pro ZŠ  

+ PA SP pro ZŠ+ PA SP pro ZŠ  

+ PA VV pro ZŠ+ PA VV pro ZŠ  

+ PA Z pro ZŠ+ PA Z pro ZŠ  

+ PA M pro ZŠ+ PA M pro ZŠ  

+ PA Tv+ PA Tv  

PA křesťanské PA křesťanské 

výchovy pro ZŠvýchovy pro ZŠ  

  



Magisterské navazující Magisterské navazující 

studiumstudium  



Standardní doba programu 2 roky, Standardní doba programu 2 roky, 

udělovaný titul Mgr.udělovaný titul Mgr.  

Prezenční studiumPrezenční studium  

Přijímací zkouška: Základy věd o Přijímací zkouška: Základy věd o 

člověkučlověku  

Studium je určeno absolventům Studium je určeno absolventům 

bakalářského programu pedagogického bakalářského programu pedagogického 

asistentství příslušné kombinace dvou asistentství příslušné kombinace dvou 

studijních oborů nebo příslušného studijních oborů nebo příslušného 

dvouoborového studiadvouoborového studia  



Formy bakalářského studia:Formy bakalářského studia:  

Pedagogické asistentství  Pedagogické asistentství  

francouzského jazyka francouzského jazyka ––  

dvouoborové studiumdvouoborové studium  

Lektorství francouzského Lektorství francouzského 

jazyka jazyka ––  jednooborové studiumjednooborové studium  



Formy magisterského studia:Formy magisterského studia:  

 Učitelství pro ZŠ Učitelství pro ZŠ ––  dvouoborovédvouoborové  

  Učitelství pro ZŠ Učitelství pro ZŠ ––  jednooborovéjednooborové  

 



Další moţnosti studia:Další moţnosti studia:  

Celoţivotní vzdělávání Celoţivotní vzdělávání ––  program k program k 

rozšíření kvalifikace o další aprobační rozšíření kvalifikace o další aprobační 

předmětpředmět  

  



Aktivity katedry:Aktivity katedry:  

Semináře pro učitele francouzského Semináře pro učitele francouzského 

jazykajazyka  

Členství a předsednictví v různých Členství a předsednictví v různých 

zkušebních komisíchzkušebních komisích  

Krajská kola v konverzačních soutěţích Krajská kola v konverzačních soutěţích 

francouzského jazykafrancouzského jazyka  

Školení středoškolských učitelů k Školení středoškolských učitelů k 

novým maturitámnovým maturitám  

 



Pořádání mezinárodních konferencíPořádání mezinárodních konferencí  

Účast na mezinárodních konferencích Účast na mezinárodních konferencích   

Divadelní představení ve francouzštině Divadelní představení ve francouzštině 

se studenty druhých ročníkůse studenty druhých ročníků  



Pro zájemce o studium Pro zájemce o studium 

francouzského jazyka KFJL francouzského jazyka KFJL 

pořádá:pořádá:  



Přijímačky nanečisto koncem března, Přijímačky nanečisto koncem března, 

nebo na začátku dubna 2011. Informace nebo na začátku dubna 2011. Informace 

o přesném datum konání budou o přesném datum konání budou 

zveřejněny na stránkách KFJL :zveřejněny na stránkách KFJL :  

http://www.ped.muni.cz/katedryhttp://www.ped.muni.cz/katedry--aa--instituty/instituty/    

http://www.ped.muni.cz/wfre/http://www.ped.muni.cz/wfre/    

http://www.ped.muni.cz/katedry-a-instituty/
http://www.ped.muni.cz/katedry-a-instituty/
http://www.ped.muni.cz/katedry-a-instituty/
http://www.ped.muni.cz/katedry-a-instituty/
http://www.ped.muni.cz/katedry-a-instituty/
http://www.ped.muni.cz/wfre/
http://www.arnaudfrichphoto.com/chevet-notre-dame-de-paris-1.htm


Intenzívní kurzy (14 dní) francouzského Intenzívní kurzy (14 dní) francouzského 

jazyka (gramatika, porozumění jazyka (gramatika, porozumění 

mluvenému a psanému projevu, mluvenému a psanému projevu, 

konverzace) těsně před začátkem konverzace) těsně před začátkem 

semestru.semestru.  

 

http://www.visoterra.com/images/original/visoterra-facade-de-la-cathedrale-notre-dame-de-paris-3265.jpg


Moţnosti pro studenty: 

Studium v zahraničí: Studium v zahraničí: 

programy SOCRATES programy SOCRATES ––  

ERASMUS; KFJL ERASMUS; KFJL 

spolupracuje a spolupracuje a 

univerzitami v Paříţi, univerzitami v Paříţi, 

Bordeaux, Grenoblu, Bordeaux, Grenoblu, 

Remeši (speciální Remeši (speciální 

pedagogika), Amiensu, pedagogika), Amiensu, 

Limoges, SaintLimoges, Saint--

Etienne, BratislavěEtienne, Bratislavě  



Podíl na výzkumných projektech KFJLPodíl na výzkumných projektech KFJL  

  

Bakalářské a magisterské práce mohou Bakalářské a magisterské práce mohou 

být navrţeny do soutěţe o nejlepší být navrţeny do soutěţe o nejlepší 

práci fakulty či univerzitypráci fakulty či univerzity  

  



Divadlo se studenty druhého ročníkuDivadlo se studenty druhého ročníku  

  

Zájezdy do FrancieZájezdy do Francie::  

První zájezd se uskutečnil v říjnu 2007 První zájezd se uskutečnil v říjnu 2007 

do Paříţedo Paříţe  

Druhý v květnu 2009, opět do PařiţeDruhý v květnu 2009, opět do Pařiţe  

 

http://www.visoterra.com/images/original/sous-les-ponts-de-paris-visoterra-14055.jpg

